

SAGELVAS VENNER Nr. 4 2023 - årgang 22

Strømmen sidebane Norges første industrisidespor

Et utviklingsprosjekt i regi av Sagelvas Venner har pågått siden 2015. Mot slutten av 2023 ser vi resultatet av målrettet frivillig arbeid. I høstmørket kan hver og en som ferdes i området Sagdalen og langs Sagstien, beskue et flott belyst monument over Strømmen Sidebane, eksakt "på sporet" hvor den opprinnelige jernbanen var lagt i 1852. Selve bygget bør beskues både fra undersiden og oversiden. Nå gjenstår å sette opp gjerde langs murkanten med stolper produsert i 1912. De er fra den gamle Trevare-brua. Det skal bli sittegrupper i parkanlegget og en informativ og god oppslagstavle. Nå venter vi på våren, og overlater anleggsområdet til vinter og snø

Følgende har bidratt med økonomisk støtte for å få gjennomført prosjektet:

Sparebankstiftelsen DNB, Lillestrøm kommune,
Jernbanedirektoratet ved Jernbanemusset
Strømmen Sparebank og Lions Club Strømmen.



Vedlikehold Strømmensaga

Sagelvas Venner (SaV) har en driftsavtale med "Skedsmo kommune", les Lillestrøm kommune. Vi har over noe tid bedt om en justering av avtaleteksten. Bl.a. er området Mølleparken videreutviklet av oss, og Strømmen sidebane er ikke omhandlet. SaV har påtatt seg vedlikeholdsoppgaver, noe vi selvsagt tar på største alvor.

Oppgangssaga ble levert fra Dovre av Jora Bygg og Laft 09.09.2009. 13 sesonger i fuktig miljø gjorde at vi mot slutten av sesongen 2022 måtte bygge nye fundamenter i sagas "maskinhus". Mot slutten av sesongen 2023 ser vi at vannhjulet og drivakslingen også må byttes. Selve kraftsenteret og begge vannrennene tåler ikke en ny sesong. Hvordan dette skal gjøres har vi pr. d.d. ikke bestemt, men det blir omfattende, uvirksom sag og en betydelig omkostning.



Ny platting

Plattingen foran saga ble byttet i høst. Det var også helt nødvendig, særlig fordi den bærende konstruksjonen også her hadde begynt å råtne. Nå er det trykkimpregnerte materialer som gjelder. Vi skjønner hvorfor det er få bevarte oppgangssager. De har smuldret bort. Vi må enkelt og greit vedlikeholde og passe på det vi har. Vi får gode tilbakemeldinger fra Lillestrøm kommune, noe vi setter pris på.



Strømmenkvelden

Det ble en meget vellykket Strømmenkvelden 2023. Ca 200 personer trosset snøkaoset og møtte opp for en kulturaften på biblioteket. Anett Kristin Kolstad ønsket velkommen, og Tore Per Bakken overtok mikrofonen og presenterte kveldens program.



Først ut var Steinar Bunæs med et innholdsrikt foredrag om Strømmens Værksted gjennom 150 år.



Det var selvfølgelig litt om familien Ihlen, som for øvrig hadde flere representanter for familien til stede denne kvelden.

Bunæs gikk grundig gjennom historien og presenterte mange av de forskjellige produktene som har blitt produsert på verkstedet. Det er et rikholdig utvalg fra støpejernsovner til jernbanevogner og store båtpropeller.



Neste innslag var ved Tor Arne Holm. Han presenterte den spesielle historien om boligområdet Breidablikks tilblivelse. Gjennom 12 år ble de 48 boligene bygget på dugnad, for det meste med håndkraft. Da husene sto ferdig hadde hver og en av huseierne bidratt med 5550 timer.



Neon Vokal sto for det musikalske innslaget. De lokale ungdommene fremførte flere numre på sin høyst spesielle og velklingende måte.

Strømmen Vels leder Tobias A. Sveum Isaksen tok over mikrofonen. Han presenterte den nye nettsiden <http://xn--strmning-74a.org/> og kunne også fortelle at Strømmen Vel er 110 år i år.

Siste post på programmet var utdeling av Strømlingen. Hans-Olaf Lier leste opp prisvinnerens lange liste over verv før han avslørte at Hans Petter Gustavson var den verdige vinner av årets gjeve pris. Vi gratulerer så mye.

Splitter ny benk på Sankthansfjellet

Endelig ble det ryddet og avsatt tid til en ny benk på Sankthansfjellet. Den gamle benken fra 2013 var råtnet. Muligens er den nå monterte benken den 3. i rekken, og denne gang i trykkimpregnerte materialer fra Løten Bygdesag. Strømmen Vel har betalt benken, og Sagelvas Venner har utført arbeidet. Vi anbefaler alle en tur til Sankthansfjellet. Kanskje ser vi tilsvarende benker i Mølleparken til sommeren.



Vår nettside er for tiden utilgjengelig!

Vi utvikler en ny side og bytter leverandør.



*Sagelvas Venner ønsker alle våre medlemmer,
samarbeidspartnere og støttespillere en riktig
God Jul og Godt Nytt År.*

Grasrotgivere

Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine vintersjanser eller premier. Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går pengene til staten. Vi har per dags dato 60 grasrotgivere. Dette ga oss en kjærkommen inntekt på ca. Kr 23905,- i 2023.

Levering av Saugdøla

For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.



Bli vår Grasrotgiver, Sagelvas Venner

Saugdøla redaksjon:

Innlegg / redigereringer: Styret
Grafiker / redaktør: Tore G. Hansen

Bankkonto nr: 1310 16 74015

Vipps : 76958

Nettsted: www.sagelvasvenner.org

E-post: post@sagelvasvenner.org